[image: ]
INDICAÇÃO Nº 229/2022

Assunto: Solicita melhorias na sinalização vertical e horizontal da Avenida Joaquim Bueno de Campos – Vila Cruzeiro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos através do Departamento de Trânsito, que melhorias na sinalização vertical e horizontal que orientam o sentido de direção da Avenida Joaquim Bueno de Campos – Vila Cruzeiro, que se faz necessária devido aos relatos dos moradores que descrevem uma quantidade muito grande de veículos transitando na contramão, colocando sua segurança e dos demais em risco.
[bookmark: _heading=h.wyxs3bsyid65]Tendo o exposto, espera-se que seja atendida com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2022.

LEILA BEDANI
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 3816/2022 - 08/02/2022 15:05